
 

 

 

  
  

 

1 

 

429018/2024, ΦΕΚ-4823/Β/21.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

429018/2024, ΦΕΚ-4823/Β/21.08.2024 

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού της Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας» (Β' 5937/2022) με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α'232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ «ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ» 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς-Πρόγραμμα ΆΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α' 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α' 232), 

γ) του ν. 4808/2021 «Για την Προστασία της Εργασίας -Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 

«Επιθεώρηση Εργασίας» -Κύρωση της Σύμβασης 190 της Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας 

για την εξάλειψη της βίας και παρενόχλησης στον κόσμο της εργασίας - Κύρωση της 

Σύμβασης 187 της Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας για το Πλαίσιο Προώθησης της 

Ασφάλειας και της Υγείας στην Εργασία - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1158 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την ισορροπία 

μεταξύ της επαγγελματικής και της ιδιωτικής ζωής, άλλες διατάξεις του Υπουργείου 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις.» (Α' 101). 

δ) της υπ' αρ. 52272/2-6-2022 απόφασης του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων «Διορισμός του Διοικητή στην Ανεξάρτητη Αρχή ''Επιθεώρηση Εργασίας''» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 455). 

ε) της υπ' αρ. 510148/17-11-2022 κοινής απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών και του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας» 

«Οργανισμός Ανεξάρτητης Αρχής ''Επιθεώρηση Εργασίας''» (Β' 5937). 

2.Την υπ' αρ. 82920/16-02-2023 (Β' 827) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού της Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας» (Β' 

5937/2022) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

3.Την υπ' αρ. 80961/15-02-2023 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. για τη μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα 

με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α' 143). 

4.Την από 11-07-2024 σύμφωνη γνώμη Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής 

«Επιθεώρηση Εργασίας», σύμφωνα με το άρθρο 109 παρ. 2 του ν. 4808/2021, 

αποφασίζουμε: 

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων μόνιμου προσωπικού, όπως 

περιλαμβάνονται στην υπ' αρ. 510148/17-11-2022 κοινή απόφαση «Οργανισμός 

Ανεξάρτητης Αρχής "Επιθεώρηση Εργασίας"» (Β' 5937), με τους οριζόμενους στο 

Παράρτημα Β' του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, που δεν είχαν αντιστοιχιστεί 

με την υπ' αρ. 82920/16-02-2023 (Β' 827) πράξη αντιστοίχισης, σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 



 

 

 

  
  

 

2 

 

429018/2024, ΦΕΚ-4823/Β/21.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

και το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, 

λόγω 1) μετατάξεων μέσω του κύκλου κινητικότητας 2022, 2) νέων διορισμών με την 

προκήρυξη 3Κ/2019, 3) δύο νέων διορισμών σύμφωνα με τον ν. 2643/1998 και 4) ενόψει της 

έκδοσης Προκήρυξης από το ΑΣΕΠ για την πλήρωση θέσεων κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και 

ΥΕ που πρόκειται να πληρωθούν σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 4765/2021 (Α' 6), ως 

ακολούθως: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ  

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ 

Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

8 ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

8 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

^ΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ) 

1 ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ) 

2 ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΧΗΜΙΚΩΝ) 

1 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-

HARDWARE) 

1 

 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 

85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 

 



 

 

 

  
  

 

3 

 

429018/2024, ΦΕΚ-4823/Β/21.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη οργανικές 

θέσεις των κλάδων ή/ και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στην υπ' αρ. 510148/17-11-2022 

κοινή απόφαση «Οργανισμός Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας», όπως ισχύει. (Β' 

5937), όπως ισχύει, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του 

Παραρτήματος Β' του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με 

το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν 

ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 35 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ) 

2 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ) 

3 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΧΗΜΙΚΩΝ) 

3 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ) 

3 

ΠΕ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ) 

1 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 4 

ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΟΛΟΓΩΝ 1 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 8 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ) 

2 

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΙΕΙΝΗΣ) 

1 

 

Οι παρακάτω υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες που περιλαμβάνονται στο π.δ. 134/2017 

«Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 

(Α' 168), όπως ισχύει, οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του 

Παραρτήματος Β' του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν: 



 

 

 

  
  

 

4 

 

429018/2024, ΦΕΚ-4823/Β/21.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΜΜΙΣΘΗΣ ΕΝΤΟΛΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Ε.Ε.Π. ή Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων 

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 3 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 2 Αυγούστου 2024  


